РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
*******************************

	665125, п.Костино,  ул. Новая, 31А
	тел.: 8(395-57) 7-72-19

	от «15» февраля  2016г. № 16
	kostino-adm@mail.ru

Об утверждении отчета об исполнении муниципальной

целевой программы "Мероприятия по профилактике

терроризма и экстремизма, а так же минимизация и (или)

ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на
территории  Костинского муниципального образования" за 2015 г.

Рассмотрев отчет об исполнении в 2015 году муниципальной программы " Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а так же минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на  территории Костинского муниципального образования" на 2015 г., руководствуясь постановлением  администрации Костинского муниципального образования  от 12 мая 2014 года № 31 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Костинского муниципального образования и их формирования и реализации», руководствуясь Уставом Костинского муниципального образования, администрация Костинского муниципального образования администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Утвердить отчет об исполнении муниципальной целевой программы " Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а так же минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на  территории Костинского муниципального образования" на 2015 г., в Костинском муниципальном образовании" за 2015 год (приложение).

    2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации «Вестнике Костинского сельского поселения».
Глава Костинского

муниципального образования                                                                    Г.И.Воронова
        Приложение
        к постановлению

        администрации Костинского

        муниципального образования

        от 15.02.2016 года № 16
Муниципальная программа " Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а так же минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Костинского муниципального образования" на 2015 г.,
Отчет о реализации программы за отчетный 2015 г.

                                                                                                                                                   Таблица 1

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Ответствен-ный
исполнитель
	Срок реализации
	Объем  финансирования за отчетный  2015г.

	1.
	Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а так же минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на  территории Костинского муниципального образования" на 2015 г.,
	Администра
ция Костинского МО
	2015 г.
	1 000,00

ОЦЕНКА СТЕПЕНИ ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

                                                                                                                                                              Таблица 2

	N
п/п
	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Плановое
значение
	Фактичес-кое
значение
	Отклонение

	-/+
	%

	1.
	Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а так же минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на  территории Костинского муниципального образования" на 2015 г.,
	шт.
	1
	1

	-

ОЦЕНКА РАСХОДОВ, НАПРАВЛЕННЫХ НА ДОСТИЖЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

   Таблица 3

	Наименование
целевого
показателя
	Наименование
мероприятия
	Источник
финансирования
	Объем финансирования,  руб.

	Плано-вое
значе-ние
	Факти-ческое
значе
ние
	отклонение

руб.,
-/+
	%

	М.б
	М.б

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а так же минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на  территории Костинского муниципального образования» на 2015 г.,
	-информирование населения по

вопросам противодействия

терроризму и экстремизму;
-содействие правоохранительных органов в выявлении правонарушений и преступлений данной категории, а так же ликвидация их последствий;

-пропоганда толеорантного поведения к людям других национальностей и религиозных конфессий;
-организация воспитательной работы среди детей и молодежи, направленная на устранение причин и условий способствующих совершению действий экстремистского характера;

-недопущение наличия свастики и иных элементов экстремистской направленности на объектах сельской инфраструктуры

	Мест-ный бюд-жет
	1 000
	0
	1 000
	100

	ИТОГО

	1000
	0
	1 000
	100

ОТЧЕТ О ХОДЕ ФИНАНСИРОВАНИЯ И ВЫПОЛНЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ за 2015 год.

                                                                                                                                          Таблица 4

	№№п.п., цели, задачи, мероприятий в соответствии с программой
	Наименовние цели, задачи, программного

мероприятия
	Плано-вый срок исполнения мероприятия (месяц, квар-тал)
	Источник финансирования
	Объем финан-сирова-ия предус-мотрен-

ный на 2015 год, (руб.)
	Выпол-нено за отчет-ный пери-од (руб)
	Профи-нанси-

рова-но
 за отчет-ный пери-од (руб)
	Степень и результа-ты выполне-ния програм-много меропри-ятия, причины невыполнения (при наличии)
	Исполнитель

мероприятия

	информирование населения по вопросам противодействия терроризму и экстремизму;

-содействие правоохранительных органов в выявлении правонарушений и преступлений данной категории, а так же ликвидация их

последствий;

-пропаганда толерантного поведения к людям других национальностей и религиозных конфессий;

-организация воспитательной работы среди детей и молодежи, направленная на устранение причин и условий способствующих совершению действий экстремистского характера;

-недопущение наличия свастики и иных элементов экстремистской направленности на объектах сельской инфраструктуры

	проведены беседы с населением по  вопросам :противодействия терроризму и экстремизму;

-содействие правоохрани-тельных органов в выявлении правонарушеий и преступлений данной категории, а так же ликвидация их последствий;

-пропаганда толерантного поведения к людям других национальностей и религиозных конфессий;

-организация воспитательной работы среди детей и молодежи, направленная на устранение причин и условий способствующих совершению действий экстремистского характера;

-недопущение наличия свастики и иных элементов экстремистской направленности на объектах сельской инфраструктуры
	2015 г.
	МБ
	1 000,00
	0
	0
	0
	Администрация  Костининского МО

	Итого:

	1 000,00
	0
	0
	0

	в том числе Местный бюджет:

	1 000,00
	0
	0
	0

ДОКЛАД О РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
                                                                                                                                                                     Таблица 5

	№№п.п., цели, задачи, мероприятий в соответствии с программой
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия
	Объем финансирования, руб.

	2015 г.
	Всего

	предусмотрено
	выполнено
	профинансировано
	предусмотрено
	выполнено
	профинансировано

	-информирование населения по вопросам противодействия терроризму и экстремизму;

-содействие правоохранительных органов в выявлении правонарушений и преступлений данной категории, а так же ликвидация их последствий;

-пропаганда толерантного поведения к людям других национальностей и религиозных конфессий;

-организация воспитательной работы среди детей и молодежи, направленная на устранение причин и условий способствующих совершению действий экстремистского характера;

-недопущение наличия свастики и иных элементов экстремистской направленности на объектах сельской инфраструктуры

	1. проведены беседы с населением по вопросам :

-противодействия

терроризму и экстремизму;

-содействие правоохранительных органов в выявлении правонарушений и преступлений данной категории, а так же ликвидация их

последствий;

-пропоганда толеорантного поведения к людям других национальностей и религиозных конфессий;

-организация воспитательной работы среди детей и молодежи, направленная на устранение причин и условий способствующих совершению действий экстремистского

характера;

2.проведено обследование по наличию свастики и иных элементов экстремистской направленности на объектах сельской инфраструктуры

	1000,00
	0
	0
	1 000,00
	0
	0

	Итого:
	1000,00
	0
	0
	1000,00
	0
	0

Примечание:  Все мероприятия выполнены в полном объеме без финансовых затрат.